III - qualificar informação através da integração e análise de dados dos sistemas de 

informação disponíveis; e 

IV- elaborar o Plano Municipal de Prevenção da Violência e Promoção da Saúde e 

executar 100% das ações que constam no Plano. 

Art. 5° — O valor global do incentivo financeiro desta Resolução será de 

R$49.950.000,00 (quarenta e nove milhões e novecentos e cinquenta mil de reais), que correrá à 

conta da dotação orçamentária de n° 4291.10.305.173.4471.0001 - 334141 - 10.1 e 

4291.10.305.173.4471.0001 - 334141 - 10.3 UPG: 0630, Unidade Executora: 1320068 

§ 1° — Os recursos financeiros serão transferidos em parcela única, do Fundo